
 

 

 

EXPDTE Nº: 406/2024 
PROCEDIMIENTO: PROCEDIIENTO DE CONSTITUCIÓN DE BOLSA DE TRABAJO POR 
CONCURSO (PERSONAL LABORAL TEMPORAL - AEDL)  
 

Reunidos el día 11 de septiembre de 2024, a las 9:00 horas en el salón de Plenos del Ayuntamiento 
de Valdilecha, los integrantes del Tribunal calificador que se constituye para valorar los méritos 
alegados por los aspirantes admitidos al proceso de constitución de una bolsa de trabajo por 
concurso (personal laboral temporal- AEDL) 

Los integrantes del tribunal calificador son: 

CARGO IDENTIDAD 

PRESIDENCIA María Esther Riscos Barragán 

SECRETARÍA María Dolores Marín Serrano 

VOCALÍA María Victoria Olmedo Cerví 

VOCALÍA Agustín Castillo Martínez 

 

Constituido el Tribunal calificador y de conformidad con las bases reguladoras de la convocatoria 
de la citada plaza, a la vista de los documentos presentados acreditativos de los méritos y la 
experiencia, se procede a baremar los mismos de acuerdo con las bases obteniéndose el siguiente 
resultado: 

 

APELLIDOS  NOMBRE NIF EXPERIENCIA FORMACION TOTAL 

AGUADO GARCIA JOSÉ LAZARO ***0050**  30 30 

BARRIOPEDRO  MORENO AZUCENA ***1292**  30 30 

CERDA ENCABO BELEN ***8716** 70 30 100 

CONTRERAS RODRIGUEZ MIRIAM ***0203**  30 30 

DELGADO DEL CASTILLO JOSE MANUEL ***0779**  30 30 

GARCIA GIL  GIL ANTONIO ***5518**  30 30 

JURADO FERNANDEZ INMACULADA ***9621** 13 30 43 

NOVILLO GARCIA CRISTINA ***6870** 15 30 45 

OLMEDO  ESCRIBANO SANDRA ***5602**  30 30 

RUBIATO CAÑETE FRANCISCA ***1630** 70 30 100 

PANIAGUA DIAZ MARIA YOLANDA ***8355**  30 30 

PASCUAL LINDES PEDRO ***8834** 6 30 36 

SANCHEZ RANERA MARIA DEL PILAR ***2186**  30 30 

SANCHEZ-SERRANO DABAN MARIA ADELA ***1523** 70 30 100 

 
El tribunal hace las siguientes consideraciones en cuanto a la valoración de los méritos alegados 
por los aspirantes: 

- Únicamente se ha valorado la experiencia de aquellos aspirantes que adjuntaron vida 
laboral, de conformidad con lo establecido en la base séptima. 



 

 

 

- Únicamente se han valorado cursos relacionados con las funciones correspondientes al 
puesto de AEDL impartidos en centros oficiales. 
 

- Para resolver el empate y sin perjuicio de la baremación que resulte de la resolución de las 
alegaciones que se presenten, se acudirá a la puntuación otorgada en el apartado B) a -B) 
b – A) y si persiste, fecha registro de entrada de la documentación completa. 

En aplicación de este criterio, el resultado es el siguiente: 

APELLIDOS  NOMBRE NIF TOTAL EXPERIENCIA FORMACION 

RUBIATO CAÑETE FRANCISCA ***1630** 100 70 324 30  

SANCHEZ-SERRANO DABAN MARIA ADELA ***1523** 100 70 99 30  

CERDA ENCABO BELEN ***8716** 100 70 58,5 30  

NOVILLO GARCIA CRISTINA ***6870** 45 15  30  

JURADO FERNANDEZ INMACULADA ***9621** 43 13  30  

PASCUAL LINDES PEDRO ***8834** 36 6  30  

GARCIA GIL  GIL ANTONIO ***5518** 30   30 89,4 

PANIAGUA DIAZ MARIA YOLANDA ***8355** 30   30 63 

OLMEDO  ESCRIBANO SANDRA ***5602** 30 0  30 60 

AGUADO GARCIA JOSÉ LAZARO ***0050** 30   30 60 

BARRIOPEDRO  MORENO AZUCENA ***1292** 30   30 52,6 

CONTRERAS RODRIGUEZ MIRIAM ***0203** 30   30 41,2 

DELGADO DEL CASTILLO JOSE MANUEL ***0779** 30   30 32 

SANCHEZ RANERA MARIA DEL PILAR ***2186** 30   30 32 

 

Este Tribunal acuerda publicar en la sede el resultado de la baremación de méritos y se establa 
puntuación obtenida, durante un plazo de 5 días hábiles para que se formulen las reclamaciones 
y subsanaciones que se estimen respecto a la baremación. 
 

La Presidencia da por terminada la reunión a las 11:00 horas. 

LA PRESIDENTA    SECRETARIA 
 
 
 
 
VOCALES 
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